СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

седьмого созыва

11 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.10.2023                                                                                       №104
О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Елец на 2024 год

Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Елец проект Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Елец на 2024 год, учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного                                        и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного                                  и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки       и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец
РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Елец на 2024 год (прилагается).

2. Направить указанный нормативный правовой акт Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель

       В.Н. Никонов

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ НА 2024 ГОД
Утвержден решением

Совета депутатов
городского округа город Елец
от  27.10.2023 №104
Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества,                     прогноз поступлений в бюджет городского округа город Елец денежных средств  от продажи муниципального имущества в 2024 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Елец на 2024 год (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» и определяет перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024 году.

Приватизация муниципального имущества в 2024 году направлена на решение следующих задач:

формирование доходов бюджета городского округа город Елец                 (далее – город Елец);

привлечение инвестиций в экономику города Ельца;

оптимизацию муниципального сектора экономики;

приватизацию муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий города Ельца;

создание условий для развития малого и среднего бизнеса.

Исходя из прогноза социально-экономического развития города Ельца на среднесрочную перспективу, поступления в бюджет города Ельца                в 2024 году от приватизации объектов муниципальной собственности, включенных в Прогнозный план, ожидаются в размере 7,0 млн. рублей.

Раздел II. Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2024 году
1. Перечень акций акционерных обществ

В 2024 году не планируется приватизация акций акционерных обществ.

2. Перечень

муниципальных унитарных предприятий
Наименование: Елецкое муниципальное унитарное предприятие «Автоколонна № 1499».

Место нахождения: Липецкая область, г. Елец, ул. Задонская, д.47.

Основной вид деятельности: Регулярные перевозки пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении.
3. Перечень объектов недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта, кадастровый номер
	Адрес
местонахождения имущества
	Индивидуализи-рующие характеристики имущества, назначение
	Сроки прива-тизации, квартал

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое помещение площадью 169,5 кв.м, расположенное в цокольном этаже пятиэтажного кирпичного дома

Кадастровый номер:

48:19:6030355:268
	Липецкая область,                  г. Елец, ул. К. Цеткин, д.92, подъезд 1
	Площадь:

169,5 кв.м
Назначение: нежилое
	1-2

	2
	Нежилое помещение

Кадастровый номер:

48:19:6030355:266

	Липецкая область,                 г. Елец, ул. К. Цеткин,               д. 92, подъезд 2
	Площадь:

122,9 кв.м
Назначение: нежилое
	1-2

	3
	Нежилое помещение площадью 130,3 кв.м, расположенное                        в цокольном этаже пятиэтажного дома

Кадастровый номер:

48:19:6030355:267

	Липецкая область,                 г. Елец, ул. К.Цеткин, д.92, подъезд 3
	Площадь:
130,3 кв.м
Назначение: нежилое
	1-2

	4
	Объект незавершенного строительства

Степень готовности объекта незавершенного строительства 4%

Кадастровый номер:

48:19:6240137:42

Земельный участок

Кадастровый номер:

48:19:6240137:41
	Российская Федерация, Липецкая область, г.о.г. Елец, ул. Аргамаченская,                д. 101а, ОНС 1

Российская Федерация, Липецкая область,  г.о.г. Елец, ул. Аргамаченская, земельный участок 101а
	Площадь
застройки:

3132,2 кв.м
Проектируемое назначение: нежилое

Площадь:

4362 +/- 23

	2-3

4. Перечень объектов движимого имущества

В 2024 году не планируется приватизация объектов движимого имущества.
5. Перечень долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью

В 2024 году не планируется приватизация долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью.

Раздел III. Вступление в силу Прогнозного плана

Настоящий Прогнозный план вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава городского округа

город Елец                                                                                              Е.В. Боровских